2025 年 3 月 21 日
各 位

 上場会社名 株式会社 ヒラノテクシード

 代表者 取 締 役 社 長  岡田 薫

 （コード番号 6245）

 問合せ先責任者 取 締 役 兼 執 行 役 員

コーポレート部門管掌
 原 昌史

 （TEL 0745-57-0681）

破産更生債権等並びに貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

 当社の取引先に対する債権につき破産更生債権等が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。 また、当該取引先の債権に対して貸倒引当金繰入額を計上することとしましたので、併せてお知

らせいたします。
記

 当該取引先の概要
（1） 名称 Northvolt Ett AB
（2） 所在地 Sweden
（3） 主な事業内容 リチウムイオン電池の製造販売
（4） 大株主及び持ち株比率 Northvolt AB 100％
（5） 上場会社と相手方との

関係
資本関係、人的関係、関連当事者への該当状況はありません
取引関係 電極塗工装置の販売

なお、同社に関しては現時点で把握できる公開情報が限定的であります。

1. 破産更生債権等が生じた経緯
2025 年 3 月 12 日（スウェーデン時間）Northvolt AB（ノースボルト AB）は、スウェーデン

で破産を申請したことを発表致しました。同申請は、Northvolt Ett AB を含む同社グループ（一

部を除く）にも適用されます。同社グループ（一部を除く）は、米国の連邦破産法第 11 章に基

づく再建手続きを含む、財務再建の交渉および実施のために利用可能なすべての選択肢を追求し

てきましたが、現在の形態で事業を継続するために必要な財務状況の確保が出来ない状況となり

ました。

2. 当該取引先に対する主な債権の種類、金額及び連結純資産に対する割合
 売掛金及び契約資産 478 百万円 （2024 年 3 月期連結純資産（28,917 百万円）に対する割合

1.7％）

3. 今後の見通し
 上記債権額に対し全額を 2025 年 3 月期において、特別損失に貸倒引当金繰入額として計上い

たします。また、今後業績予想の修正を要する場合には、速やかに開示いたします。

※上記の債権額は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の金額等は今後様々な要因によって上記と異なる結果となる可能性があります。

以上